

Số: /KH-SKHCN

Quảng Trị, ngày tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo Khoa học: “Định hướng về hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ năm 2024”

Thực hiện Kế hoạch hoạt động Khoa học và Công nghệ năm 2023, để lựa chọn được các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở, bắt đầu triển khai thực hiện trong năm 2024 sát với định hướng phát triển ngành KH&CN giai đoạn 2021-2025, nhằm phục vụ cho các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương, Sở Khoa học và Công nghệ lập Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học: “*Định hướng về hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ năm 2024*”. Cụ thể như sau:

1. Chủ đề: “*Định hướng về hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ năm 2024*”.

2. Nội dung Hội thảo:

Những định hướng về hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ năm 2024 các lĩnh vực:

- + Khoa học tự nhiên: Nghiên cứu, điều tra cơ bản.
- + Khoa học xã hội và nhân văn.
- + Khoa học kỹ thuật và công nghệ phục vụ các ngành, lĩnh vực;
- + Khoa học nông nghiệp.

3. Thời gian dự kiến: Ngày 26/12/2023.

4. Địa điểm: Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ (204 Hùng Vương, TP Đông Hà, tỉnh Quảng Trị).

5. Chương trình Hội thảo: (Chi tiết kèm theo Giấy mời).

6. Thành phần tham dự: Khoảng 65 đại biểu (Phụ lục kèm theo).

7. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp Khoa học và công nghệ tỉnh Quảng Trị năm 2023.

8. Phân công thực hiện:

a. Phòng Quản lý Khoa học

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo.

- Lập danh sách đại biểu, giấy mời đại biểu tham dự và in ấn tài liệu phục vụ Hội thảo.

- Kiểm tra công tác trang trí, maket Hội thảo, rà soát góp ý kịch bản.

- Đón tiếp đại biểu tham dự, phân công phục vụ Hội thảo.

b. Văn phòng Sở: Phối hợp với phòng Quản lý Khoa học trong việc tổ chức Hội thảo:

- Chuẩn bị hội trường, sắp xếp bàn ghế, âm thanh, ánh sáng.

- Phát hành giấy mời đại biểu tham dự Hội thảo.

- Đón tiếp đại biểu tham dự, phân công phục vụ Hội thảo, phát tài liệu, phục vụ nước uống, giữa giờ.

c. Phòng Kế hoạch – Tài chính

Đảm bảo nguồn kinh phí để triển khai thực hiện Kế hoạch, hướng dẫn phòng Quản lý Khoa học và Văn phòng Sở thanh quyết toán theo đúng quy định.

d. Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao Công nghệ và Đổi mới sáng tạo

Truyền thông, đưa tin về hội thảo.

Yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện theo đúng nhiệm vụ Kế hoạch đã ban hành./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở (chỉ đạo);
- Các phòng/đơn vị thuộc Sở (phối hợp);
- Lưu: VT; QLKH.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

Phụ lục
DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI THẢO
(Kèm theo Kế hoạch số/KH-SKH-CN ngày .../12/2023
của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT	Cơ quan/đơn vị	Số lượng	Ghi chú
I.	Sở, ban ngành cấp tỉnh		
1	Sở Khoa học và Công nghệ	19	
2	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	05	
	Đại diện Lãnh đạo Sở NN&PTNT	01	
	Đại diện Chi cục Trồng trọt và BVTV	01	
	Đại diện Chi cục Chăn nuôi – Thú y	01	
	Đại diện Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm thủy hải sản	01	
	Đại diện Chi cục Phát triển nông thôn	01	
3	Đại diện Lãnh đạo Sở Công thương	01	
4	Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế	01	
5	Đại diện Lãnh đạo Sở Giao thông vận tải	01	
6	Đại diện Lãnh đạo Sở Xây dựng	01	
7	Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo	01	
7	Đại diện Lãnh đạo Viện Nghiên cứu Khoa học miền Trung	01	
8	Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Khoa học Lâm nghiệp Bắc Trung Bộ	01	
II	Đại biểu cấp huyện		
	Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố	09	
	Đại diện lãnh đạo và chuyên viên quản lý về KH-CN các Phòng Kinh tế/ Phòng Kinh tế - Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố	18	
III	Các tổ chức, cá nhân, các trường ĐH, CĐ	04	
IV	Các cơ quan báo, đài trên địa bàn	04	Báo Quảng Trị Đài PTTH Quảng Trị
	Tổng cộng:	65	